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Özet: Bu araştırmada fiziksel egzersiz yapan ve yapmayan lise öğrencilerinin 
özgüvenleri ile ahlaki olgunluk düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesi 
amaçlanmıştır. Araştırmada lise öğrencilerinin özgüvenleri ve ahlaki olgunluk 
düzeylerinin onların cinsiyetine, akademik başarı durumlarına, düzenli fiziksel 
egzersiz yapmaya, annenin düzenli fiziksel egzersiz yapmasına ve babanın 
düzenli fiziksel egzersiz yapmasına göre farklılaşıp farklılaşmadığı, öz güven 
ile ahlaki olgunluk arasındaki ilişki ile ahlaki olgunluğun özgüven üzerine 
etkisi araştırılmıştır. Araştırmada nicel araştırma yöntemleri ve ilişkisel tarama 
modeli kullanılmıştır. Araştırmanın verileri Erzincan ilinde milli eğitim 
bakanlığına bağlı liselerde eğitim gören 435 lise öğrencisinden anket tekniğiyle 
toplanmıştır. Anket formunda kişisel bilgi formu, özgüven ölçeği ve ahlaki 
olgunluk ölçeği yer almıştır. Araştırmanın bulguları lise öğrencilerinin hem iç 
özgüven ve hem de dış özgüven düzeyleriyle ahlaki olgunluk düzeyleri 
arasında pozitif yönlü ve anlamlı ilişkiler olduğunu göstermiştir. Bulgular 
cinsiyete, akademik başarı durumuna, fiziksel egzersiz yapma durumuna, 
annenin fiziksel egzersiz yapma durumuna ve babanın fiziksel egzersiz yapma 
durumuna göre anlamlı biçimde farklılaştığını göstermiştir. Araştırma 
neticesinde lise öğrencilerinin özgüvenleri ile ahlaki olgunlukları arasında 
pozitif yönlü anlamlı bir ilişki olduğu ve özgüvenin ahlaki olgunluğu yordadığı 
sonucuna ulaşılmıştır. Fiziksel egzersiz yapan lise öğrencilerinin hem 
özgüvenlerinin hem de ahlaki olgunluklarının daha yüksek olduğu 
belirlenmiştir.  

Abstract: This study aimed to examine the relationship between the self-
confidence and moral maturity levels of high school students who do and do 
not do physical exercise. In the study, whether the self-confidence and moral 
maturity levels of high school students differ according to their gender, 
academic success, regular physical exercise, mother's regular physical 
exercise and father's regular physical exercise, the relationship between self-
confidence and moral maturity and the effect of moral maturity on self-
confidence were investigated. It was also examined whether they differed or 
not. Quantitative research methods and relational screening model were used 
in the research. The data of the research were collected by survey technique 
from 435 high school students studying in high schools affiliated with the 
Ministry of National Education in Erzincan province. The survey form included 
a personal information form, self-confidence scale and moral maturity scale. 
The findings of the research showed that there are positive and significant 
relationships between high school students' internal self-confidence and 
external self-confidence levels and their moral maturity levels. The findings 
showed that there were significant differences according to gender, academic 
success, physical exercise status, mother's physical exercise status and father's 
physical exercise status. As a result of the research, it was concluded that there 
is a positive significant relationship between high school students' self-
confidence and moral maturity and that self-confidence predicts moral 
maturity. It has been determined that high school students who do physical 
exercise have higher self-confidence and moral maturity. 
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GİRİŞ 

Türk D'l Kurumu’na (TDK) (1) göre “öz güven” kavramı 
“İnsanın kend'ne güvenme duygusu” olarak 
tanımlanmaktadır. Mutluer (2) 'se özgüven'n doğuştan 
ed'n'len, fakat zamanla törpülenen, sev'leb'l'r olma ve yeterl' 
olma duygusu olduğunu 'fade etm'şt'r. B'lg'n (3) de 
özgüven'n öznel b'r durum olduğunu vurgulayarak b'rey'n 
davranışlarını etk'led'ğ'n' ve sab't b'r özell'ğe sah'p 
olmadığını aktarmıştır. Ayrıca “b'rey'n kend's'ne yönel'k 'y', 
olumlu duygular gel'şt'rmes' sonucu kend'n' 'y'...” 
h'ssetmes' şekl'nde de tanımlanmıştır (4). 
Çeş'tl' yaklaşımlara göre tanımlaması değ'şen ahlak' 
olgunluk kavramı şu şek'lde 'fade ed'leb'l'r: “(…) k'ş'n'n 
ahlak' davranışın ortaya çıkış sürec'nde rol oynayan akl', 
duygusal ve davranışa dönük becer'ler' b'r bütünlük 
'çer's'nde gel'şt'rerek, ben'msenen ahlak anlayışına en üst 
düzeyde uygun tavır gel'şt'receğ' b'r yetk'nleşme sürec'd'r” 
(5). Ahlak' duygu, tutum ve davranış açısından en üst 
düzeyde olma ve buna en uygun anlamı sunan özell'kler'n 
'fades' şekl'nde de 'fade ed'lmekted'r (6).  Ahlak' olgunluk, 
Aktürk’ün (7) de söyled'ğ' g'b' doğru ve yanlış olanın 
b'lg's'ne sah'p olmaktan 'baret değ'ld'r; çünkü sah'p olunan 
b'lg'ye uygun davranış serg'lenmes'n' de gerekt'r'r.  

Günümüzün teknoloj' odaklı toplumunda geçm'ş yıllarda 
'nsanların hayatta kalma faal'yetler' ve enerj' harcaması 'ç'n 
yapılan f'z'ksel çalışmalar azalmıştır; 'nsan yaşam tarzı 
öneml' ölçüde değ'şm'şt'r. Bu değ'ş'kl'k, modern yaşamı 
g'derek daha yerleş'k hale get'r'yor (8). F'z'ksel harekets'zl'k 
'le karakter'ze ed'len yerleş'k b'r yaşam tarzı, çok sayıda 
sağlık r'sk' 'le 'l'şk'l'd'r. Bu nedenle, b'l'm adamları, ev 
'şler'ne ve akt'f 'şe g'd'p gelmeye ek olarak, kaybed'len 
f'z'ksel akt'v'tey' telaf' etmek 'ç'n 'nsanların günlük 
yaşamlarına düzenl' egzers'z'n dah'l ed'lmes' gerekt'ğ'n' öne 
sürüyorlar (9). 
F'z'ksel egzers'z, her 'nsanın doğal b'r arzusudur ve gençler'n 
sağlıklı b'r şek'lde gel'şmes' 'ç'n çok öneml'd'r. İnsanlar 
hareket ederek çevreler'n' ve kend'ler'n' en 'y' şek'lde 
algılayab'l'r ve tanımlayab'l'rler. Zamansal ve mekânsal 
ortamları keşfetmen'n yanında d'ğer 'nsanlar 'le 'let'ş'mde 
bulunarak aslında kend' deney'mler'n' de tecrübe edeb'l'rler. 
Hareket yoluyla sınırlarını ve güçlü yönler'n' fark ederek, 
z'h'nsel ve bedensel bağlantının nasıl ele alınacağını 
öğreneb'l'rler. F'z'ksel egzers'z, sağlıklı b'r yaşam 
bakımından bütün b'reyler 'ç'n elzemd'r. Düzenl' f'z'ksel 
akt'v'telere katılım, gençler'n 'stenmeyen kötü 
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alışkanlıklardan uzak durmalarına fayda sağlayacağı g'b' 
sağlıklı büyümeler'ne, gel'şmeler'ne ve sosyalleşmeler'ne 
katkı sağlayacaktır. Dünya Sağlık Örgütü b'reyler'n yaptıkları 
f'z'ksel egzers'zler'n sürekl'l'ğ'n'n önem'ne değ'nm'şt'r. 
Buna göre Dünya Sağlık Örgütünün b'reyler 'ç'n egzers'z 
öner'ler'; Haftada en az 150-300 dak'ka orta yoğunlukta 
aerob'k egzers'z, haftada en az 75-150 dak'kalık ş'ddetl' 
aerob'k egzers'z veya haftanın her günü orta ve ş'ddetl' 
yoğunlukta egzers'ze eşdeğer b'r çalışma, sağlık faydaları 
sağladığında haftada 'k' veya daha fazla gün büyük kas 
gruplarını 'çeren orta veya daha yüksek yoğunlukta kas 
güçlend'r'c' akt'v'teler yapmalı şekl'nded'r (10). 
Spor, “hareket yoluyla b'rey'n f'zyoloj'k, duygusal, sosyal, 
motor ve z'h'nsel gel'ş'm'n' destekleyen, enerj' denges'n' ve 
sağlıklı yaşamı sağlayan öneml' b'r b'leşen olarak” tar'f 
ed'lm'şt'r (11).  Spor, düzenl' olarak uygulandığında s'n'r ve 
kas s'stem'n'n gel'ş'm'nde, yan' ps'komotor gel'ş'mde 
etk'l'd'r (12). Buna karşın spora olan 'lg'n'n temel'nde tek 
başına bu ayrıntıyı (gel'ş'm') göstermek yanlış olab'l'r. 
Örneğ'n Bozdağ ve Özbek (13) l'se öğrenc'ler'yle 
yürüttükler' çalışmalarında, obez öğrenc'ler'n d'ğer 
öğrenc'lere göre spor yapmaya daha yatkın olduğu sonucuna 
ulaşmıştır. 
F'z'ksel egzers'z ve özgüven arasındak' bağlantının 
'ncelenmes'nden önce, özgüven'n genel olarak tanımıyla 
anlaşılab'lmes' önem arz etmekted'r. Türk D'l Kurumu’na 
göre “öz güven” şekl'nde yazılan ter'm 'ç'n “İnsanın kend'ne 
güvenme duygusu” tanımı yapılmıştır. Özgüven, f'z'ksel 
egzers'zle bağlantılı olarak 'k' konuda kullanılan b'r ter'md'r. 
Özgüven, sporcuların başarısı ve spordak' devamlılığı 'ç'n b'r 
'ht'yaç olarak tar'f ed'lmekted'r (1).  
Tıpkı özgüven ve onunla 'lg'l' kavramlarda olduğu üzere, 
ahlak' olgunluğun da oluşmasında farklı unsurlar 
bulunmaktadır. Y'ne özgüvende olduğu g'b', ahlak' 
olgunluğun oluşmasında da 'lk sıra a'le kurumu olarak 
göster'lm'ş, çocuk ve gençler'n ahlak' özell'kler'n, 
ebeveynler'n' yansıttığı açıklanmıştır. 
YÖNTEM 
Araştırma ModelI: Araştırmanın amacına uygun olarak 
araştırmada n'cel araştırma yöntem'nden yararlanılmıştır. Bu 
araştırmada 'k' ölçek arasındak' 'l'şk' 'ncelenmek 'stend'ğ' 
'ç'n n'cel araştırma modeller'nden 'l'şk'sel tarama model' 
kullanılmıştır. Bu model b'rb'r'yle 'l'şk'l' olduğu varsayılan 
'k' veya daha fazla değ'şkende b'rb'rler'ne bağlantılı olan 
değ'ş'mler' 'ncelemey' hedeflemekted'r (14). Araştırmadak' 
katılımcılar kolayda örnekleme yöntem'yle bel'rlenm'şt'r. 
Araştırmanın Amacı: Bu araştırmada f'z'ksel egzers'z 
yapan ve yapmayan l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler' 'le ahlak' 
olgunluk düzeyler' arasındak' 'l'şk'ler'n 'ncelenmes' 
amaçlanmıştır. Araştırmada l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler' ve 
ahlak' olgunluk düzeyler'n'n onların c'ns'yet'ne, akadem'k 
başarı durumlarına, düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmaya, 
annen'n düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmasına ve babanın 
düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmasına göre farklılaşıp 
farklılaşmadığı ve ahlak' olgunluğun özgüven üzer'ne etk's' 
araştırılmıştır. 
Araştırmanın ÖnemI: Araştırmada ele alınan konunun 
önem', sosyal hayatta görünen değ'ş'mle doğrudan 
bağlantılıdır. Sosyal hayatın değ'ş'me uğraması 'se sürekl' 
değ'şen hayat şartları, a'le yapısındak' değ'şmeler ve öğrenc' 

tutum ve davranışlarının değ'ş'kl'ğ'ne bağlanmaktadır. Şöyle 
k' l'se öğrenc'ler'n'n genel olarak l'sans veya ön l'sans 
eğ't'm'n' hedeflemekted'r. Türk'ye’dek' her l'se öğrenc's'yle 
b'r rekabet 'ç'nde olduğu anlaşılab'lmekted'r. 2022 yılında 
ün'vers'te sınavına üç m'lyonu geçk'n k'ş'n'n g'rd'ğ' 
düşünüldüğünde, rekabet'n önem' ortaya çıkmaktadır. Bu 
noktada b'reysel ve grup olarak ders çalışan, özel ders alan, 
etüt ve benzer' ek destek olanaklarından faydalanan l'se 
öğrenc'ler'n'n f'z'ksel egzers'z ve d'ğer akt'v'telere ne kadar 
zaman ayırab'leceğ' b'r soru 'şaret' oluşturmaktadır. 
Sosyal hayata dönük b'r d'ğer değ'ş'm 'se, sosyalleşme 
yöntem'yle 'lg'l'd'r. Gel'şen teknoloj', 'nternet ve 'nternet 
araçlarına olan er'ş'm'n yaygınlaşması, l'se önces' 
kes'mlerden başlayarak b'reyler'n sanal (d'j'tal) dünyada 
daha çok zaman geç'rmes'ne olanak tanımıştır. Örneğ'n 
f'z'ksel egzers'z yer'ne e-spor, sohbet yer'ne “chat”, gez'p 
görmek yer'ne v'deo blog g'b' alternat'fler, l'se öğrenc'ler' 
dah'l d'ğer tüm toplum tabakalarını etk'lem'şt'r. Dolayısıyla 
b'r sosyalleşme aracı veya yöntem' olarak düşünüleb'lecek 
f'z'ksel egzers'z faal'yetler' önceye göre 'k'nc' plana 
't'lm'şt'r. 
Evren ve Örneklem: Araştırmanın ver'ml' şek'lde 
yürütüleb'lmes' ve herhang' b'r aksaklık yaşanmaması 'ç'n 
evren olarak Erz'ncan 'l'ndek' resm' l'seler d'kkate alınmıştır. 
Yan' araştırmanın evren' Erz'ncan 'l'nde bulunan 42 resm' 
kurum l'ses'n'n öğrenc'ler'd'r. MEB’'n resm' ver'ler'ne göre 
2021-2022 eğ't'm öğren'm yılında Erz'ncan’da l'selere 
kayıtlı 10.635 öğrenc' bulunmaktadır. Örnekleme yöntem' 
kullanılmıştır. Israel (15), 15 b'n 'la 20 b'n arasındak' evren 
büyüklüğü 'ç'n 392 sayısının örneklem 'ç'n yeterl' olduğunu 
b'ld'rmekted'r. Bu nedenle evren 'çer's'nden 400 öğrenc'ye 
ulaşılması hedeflenm'ş ve araştırma sonunda 435 örneklem 
sayısına ulaşılmıştır. Örneklem 'çer's'nde farklı c'ns'yetten, 
sınıf düzey'nden ve okul türünden öğrenc' bulunmasına 
d'kkat ed'lm'şt'r. 
VerIlerIn Toplanması: Araştırmanın ver'ler' anket 
yöntem'yle toplanmıştır. Anket formu hazırlanırken 'lg'l' 
alanyazın d'kkatl' şek'lde 'ncelenm'şt'r. Anket formu 
hazırlanırken uzman görüşü de alınmıştır. Anket formu üç 
bölümden oluşmuştur: K'ş'sel b'lg' formu, özgüven ölçeğ' ve 
ahlak' olgunluk ölçeğ'. 
KBşBsel bBlgB formu: Anket formunun bu bölümünde 
araştırmaya katılan öğrenc'ler'n demograf'k b'lg'ler'n' 
hedefleyen sorular yönelt'lm'şt'r. Bu sorular 'le c'ns'yet, 
düzenl' f'z'ksel egzers'z yapma durumu, annen'n düzenl' 
f'z'ksel egzers'z yapma durumu ve babanın düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapma durumu hakkında b'lg'ler elde ed'lm'şt'r.  
Özgüven ÖlçeğB: Bu ölçek Akın (16) tarafından 
gel'şt'r'lm'şt'r. Bu ölçek 5’l' L'kert t'p'nde b'r ölçekt'r. Ölçek 
33 maddeden ve 'k' alt boyuttan oluşmaktadır. 17 madde 'ç 
özgüven boyutun ve 16 madde de dış özgüven boyutunu 
meydana get'rmekted'r. Ölçeğ'n geçerl'k ve güven'rl'k 
çalışmaları 'k' boyutun toplam varyansın %43,6’sını 
açıkladığını ve faktör yükler' 0,31-0,75 aralığında olduğunu 
gösterm'şt'r. Güven'rl'k çalışmalarında ölçeğ'n 'ç tutarlık 
katsayıları hesaplanmış ve ölçeğ'n tamamı 'ç'n 0,83, dış 
özgüven 'ç'n 0,85, 'ç özgüven 'ç'n 'se 0,83 değerler' elde 
ed'lm'şt'r. Test-tekrar test güven'rl'k değerler'ne 
baktığımızda ölçeğ'n tamamı 'ç'n 0,94, dış özgüven 'ç'n 0,87, 
'ç özgüven 'ç'n 'se 0,97 olduğu görülmüştür. Gel'şt'r'len 
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ölçeğ'n madde-toplam korelasyon değerler' 0,30 'le 0,72 
aralığındadır (16).  
AhlakB Olgunluk ÖlçeğB: Ahlak' Olgunluk Ölçeğ' Şengün ve 
Kaya (6) tarafından gel'şt'r'lm'şt'r. Bu ölçek 5’l' L'kert 
t'p'nde b'r ölçekt'r. 66 maddeden oluşan ölçek tek boyutlu b'r 
yapıya sah'pt'r. Ölçekte negat'f yönlü olarak puanlanan 14 
madde bulunmaktadır. Ölçeğ'n geçerl'k ve güven'rl'k 
çalışmaları yapılmıştır. Güven'rl'k anal'z' 'ç'n 
gerçekleşt'r'len test-tekrar test anal'z' güven'rl'k katsayısının 
0,88 olduğunu ve test-yarı test güven'rl'k katsayısının 'se 0,89 
olduğunu gösterm'şt'r. Ölçek 'ç'n hesaplanan Cronbach 
Alpha güven'rl'k katsayısının 'se 0,93 olduğu tesp't ed'lm'şt'r 
(6). 
VerIlerIn AnalIzI: Araştırmanın anket formları aracılığıyla 
toplanan ver'ler'n' anal'z etmek üzere IBM SPSS 26,0 
kullanılmıştır. Frekans, yüzde, ar'tmet'k ortalama ve standart 
sapma g'b' bet'msel 'stat'st'kler katılımcılara a't demograf'k 
bulguları ve ölçekler' tanımlayıcı bulguları sunmak 'ç'n 
kullanılmıştır. Ölçekler'n güven'rl'ğ' 'ç tutarlılık katsayıları 
(Cronbach Alpha) hesaplanarak anal'z ed'lm'şt'r. Çarpıklık 
ve basıklık değerler' kullanılarak ölçeklere a't ver'ler'n 
dağılımlarının normall'ğ' anal'z ed'lm'şt'r. Bağımsız 
değ'şken'n 'k' alt grubu olması durumunda bağımsız 
örneklem t test' ve bağımsız değ'şken'n üç ve daha fazla alt 
grubu olması durumunda 'se tek yönlü varyans anal'z' 
(ANOVA) test' gruplar arası farklılıkları anal'z etmek 'ç'n, 
'l'şk'y' anal'z etmek 'ç'n pearson korelasyon ve etk'y' anal'z 
etmek 'ç'n regresyon anal'z' kullanılmıştır.  

BULGULAR 
Tablo 1. Katılımcıları Tanımlayan DemografBk Bulgular 

DeğTşkenler Gruplar F % 

CTnsTyet  Erkek 211 48,5 
Kız 224 51,5 

Yaş (X̅ =15,8)  

13-14 yaş 86 19,8 
15 yaş 110 25,3 
16 yaş 84 19,3 
17 yaş 113 26,0 
18-21 yaş 41 9,4 

Sınıf DüzeyT 

9. Sınıf 120 27,6 
10. Sınıf 94 21,6 
11. Sınıf 139 32,0 
12. Sınıf 82 18,9 

LTse Türü 

Anadolu LTsesT 116 26,7 
Meslek LTsesT 130 29,9 
Spor LTsesT 90 20,7 
İmam HatTp LTsesT 99 22,8 

AkademTk Başarı 
Düşük 38 8,7 
Orta 321 73,8 
Yüksek 76 17,5 

DüzenlT FTzTksel  
EgzersTz Yapma 

Yapıyor 160 36,8 
Yapmıyor 275 63,2 

Anne EğTtTm Durumu 

İlkokul 225 51,7 
Ortaokul  103 23,7 
LTse  80 18,4 
ÜnTversTte ve üzerT 27 6,2 

Baba EğTtTm Durumu 

İlkokul 120 27,6 
Ortaokul  124 28,5 
LTse  126 29,0 
ÜnTversTte ve üzerT 65 14,9 

Anne DüzenlT FTzTksel  
EgzersTz Yapma 

Yapıyor 34 7,8 
Yapmıyor 401 92,2 

Baba DüzenlT FTzTksel  
EgzersTz Yapma 

Yapıyor 62 14,3 
Yapmıyor 373 85,7 

GelTr DüzeyT 
Düşük 68 15,6 
Orta 327 75,2 
Yüksek 40 9,2 

Tablo 1’dek' bulgulara göre; Erkek katılımcıların oranı %48,5 
ve kız katılımcıların oranı 'se %51,5’t'r. Katılımcıların yaşları 
ortalaması 15,8’d'r ve standart sapması 1,33’dür. 
Katılımcılardan yaşları 13-14 arasında olanların oranı %19,8, 
15 yaşında olanların oranı %25,3, 16 yaşında olanların oranı 
%19,3, 17 yaşında olanların oranı %26,0 ve yaşları 18-21 
arasında olanların oranı da %9,4’tür. Katılımcıların %27,6’sı 
9. sınıf, %21,6’sı 10. sınıf, %32,0’ı 11. sınıf ve %18,9’u da 
12. sınıftır. Anadolu l'ses'nde okuyan katılımcıların oranı 
%26,7, meslek l'ses'nde okuyan katılımcıların oranı %29,9, 
spor l'ses'nde okuyan katılımcıların oranı %20,7 ve 'mam 
hat'p l'ses'nde okuyan katılımcıların oranı da %22,8’d'r. 
Katılımcıların %8,7’'n'n akadem'k başarılarının düşük 
olduğu, %73,8’'n'n akadem'k başarılarının orta olduğu ve 
%17’'n'n de akadem'k başarılarının yüksek olduğu tesp't 
ed'lm'şt'r. Katılımcıların %36,8’'n'n düzenl' olarak f'z'ksel 
egzers'z yaptıkları ve ger'ye kalan %63,2’s'n'n 'se düzenl' 
f'z'ksel egzers'z yapmadıkları saptanmıştır. Katılımcılardan 
annes' 'lkokul mezunu olanların oranının %51,7 olduğu, 
ortaokul mezunu olanların oranının %23,7 olduğu, l'se 
mezunu olanların oranının %18,4 olduğu ve ün'vers'te ve 
üzer' mezunu olanların oranının 'se %6,2 olduğu 
anlaşılmıştır. Katılımcılardan babası 'lkokul mezunu 
olanların oranının %27,6 olduğu, ortaokul mezunu olanların 
oranının %28,5 olduğu, l'se mezunu olanların oranının %29,0 
olduğu ve ün'vers'te ve üzer' mezunu olanların oranının 'se 
%14,9 olduğu bulunmuştur. Katılımcılardan annes' düzenl' 
f'z'ksel egzers'z yapanların oranının %7,8 ve babası düzenl' 
f'z'ksel egzers'z yapanların oranının 'se %14,3 olduğu 
sonucuna ulaşılmıştır. 

Tablo 2. Araştırmada Kullanılan ÖlçeklerBn GüvenBrlBk AnalBzB 

Ölçekler Madde Sayısı Cronbach’s Alpha 
İç Özgüven  17 0,84 
Dış Özgüven 16 0,84 
Özgüven TOPLAM 33 0,91 
AhlakT Olgunluk 66 0,94 

Tablo 2’dek' bulgulara göre; İç özgüven ve dış özgüven alt 
boyutları 'ç'n hesaplanan 'ç tutarlılık katsayısının 0,84 olduğu 
tesp't ed'lm'şt'r. Özgüven ölçeğ'n'n tamamı 'ç'n hesaplanan 
'ç tutarlılık katsayısı 'se 0,91 olarak bulunmuştur. Ahlak' 
olgunluk ölçeğ'ne a't 'ç tutarlılık katsayısı 'se 0,94 olarak 
hesaplanmıştır. İç tutarlılık katsayıları 0,80 ve üzer'nde olan 
ölçekler yüksek güven'rl'kte ölçekler olduğundan (17) 
özgüven ve ahlak' olgunluk ölçekler' yüksek güven'rl'kl' 
olarak kabul ed'lm'şt'r. 

Tablo 3. Özgüven ve AhlakB Olgunluk ÖlçeklerBnBn NormallBk 
AnalBzB ve BetBmsel İstatBstBklerB 

Değ$şkenler M$n. Max. X̄ SS Çarpıklık Basıklık 
İç Özgüven  1,88 5,00 3,96 0,550 -0,65 0,71 
Dış Özgüven 1,94 5,00 3,90 0,580 -0,59 0,37 
Özgüven TOPLAM 1,91 5,00 3,93 0,530 -0,60 0,55 
Ahlak$ Olgunluk 2,45 4,94 4,16 0,460 -0,65 0,04 

Tablo 3’tek' bulgulara göre; Katılımcıların 'ç özgüven 
ortalamasının 3,96 ve dış özgüven ortalamasının da 3,90 
olduğu görülmekted'r.  

Anket formunda özgüven ölçeğ'ndek' 3 değer'n'n “ara sıra” 
ve 4 değer'n'n de “genell'kle” 'fades'n' karşıladığı 
hatırlanırsa katılımcıların anket formunda kend'ler'ne 
özgüvenle 'lg'l' sunulan davranış örnekler'n' genell'kle 
gerçekleşt'rd'kler' söyleneb'l'r. B'r d'ğer dey'şle, 
katılımcıların özgüvenler'n'n yüksek olduğu bulunmuştur. 
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Katılımcıların ahlak' olgunluk ortalamasının 4,16 olduğu 
görülmekted'r. Anket formunda ahlak' olgunluk ölçeğ'ndek' 
4 değer'n'n “çoğu zaman” ve 5 değer'n'n de “her zaman” 
'fades'n' karşıladığı hatırlanırsa katılımcıların anket 
formunda kend'ler'ne ahlak' olgunlukla 'lg'l' sunulan 
davranış örnekler'n' çoğu zaman gerçekleşt'rd'kler' 
söyleneb'l'r. B'r d'ğer dey'şle, katılımcıların ahlak' 
olgunluklarının yüksek olduğu bulunmuştur. 

Tablo 3’te normall'k anal'z'yle 'lg'l' bulgular da 
göster'lm'şt'r. Bu araştırmada normall'k anal'z' 'ç'n çarpıklık 
ve basıklık değerler' kullanılmıştır. Tabloda bu değerler'n ±1 
arasında değ'şen değerler aldıkları görülmekted'r. ±1 
aralığında yer alan çarpıklık ve basıklık değerler'n'n ver' 
dağılımlarının normal olduğunu gösterd'ğ' bel'rt'lmekted'r 
(18). Bu nedenle araştırmanın ver'ler'n'n normal dağıldığı 
kabul ed'lm'şt'r ve araştırmanın anal'zler'ne parametr'k 
testlerle devam ed'lm'şt'r. 

Tablo 4. Özgüven ve AhlakB Olgunluk DüzeylerBnBn AkademBk Başarı Durumuna Göre Farklılaşma Durumu 

 AkademTk Başarı  n X̄ Ss  K.T. Sd K.O. F p  

İç Özgüven 
Düşük a 38 3,62 0,59 G.A. 10,23 2 5,12 

18,10 0,00 
c>a 

Orta b 321 3,94 0,55 G.İ. 122,13 432 0,28 c>b 
Yüksek c 76 4,23 0,42 Top. 132,36 434  b>a 

Dış Özgüven 
Düşük a 38 3,57 0,60 G.A. 9,51 2 4,75 

15,22 0,00 
c>a 

Orta b 321 3,87 0,56 G.İ. 134,99 432 0,31 c>b 
Yüksek c 76 4,16 0,53 Top. 144,50 434  b>a 

Özgüven TOPLAM 
Düşük a 38 3,60 0,57 G.A. 9,87 2 4,93 

18,69 0,00 
c>a 

Orta b 321 3,90 0,52 G.İ. 114,06 432 0,26 c>b 
Yüksek c 76 4,20 0,43 Top. 123,92 434  b>a 

AhlakT Olgunluk 
Düşük a 38 3,85 0,49 G.A. 4,32 2 2,16 

10,75 0,00 
c>a 

Orta b 321 4,18 0,43 G.İ. 86,84 432 0,20 b>a 
Yüksek c 76 4,23 0,50 Top. 91,16 434   

Tablo 4’dek' bulgulara göre; Akadem'k başarı grupları 
arasındak' 'ç özgüven, dış özgüven ve özgüven toplam puan 
farklılıklarının 'stat'st'k' olarak anlamlı olduğu saptanmıştır 
(F=18,10 ve p<0,05, F=15,22 ve p<0,05, F=18,69 ve 
p<0,05). Bonferron' Post Hoc test' kullanılarak anlamlı 
farklılığın hang' gruplar arasında olduğuna bakıldığında 
anlamlı farklılığın yüksek grubu 'le düşük ve orta grubu 
arasında ve yüksek grubu leh'ne olduğu, ve ayrıca orta grubu 
'le düşük grubu arasında ve orta grubu leh'ne olduğu 
bulunmuştur. B'r d'ğer dey'şle, akadem'k başarısı yüksek 
olan katılımcıların özgüven düzeyler' akadem'k başarısı orta 
ve düşük olan katılımcılarınk'nden ve ayrıca akadem'k 
başarısı orta olan katılımcıların özgüven düzeyler' de 
akadem'k başarısı düşük olan katılımcılarınk'nden anlamlı 
düzeyde daha yüksekt'r. 

Akadem'k başarı grupları arasındak' ahlak' olgunluk puan 
farklılıklarının 'stat'st'k' olarak anlamlı olduğu saptanmıştır 
(F=10,75 ve p<0,05). Bonferron' Post Hoc test' kullanılarak 
anlamlı farklılığın hang' gruplar arasında olduğuna 
bakıldığında anlamlı farklılığın yüksek grubu 'le düşük grubu 
arasında ve yüksek grubu leh'ne olduğu ve ayrıca orta grubu 
'le düşük grubu arasında ve orta grubu leh'ne olduğu 
bulunmuştur. B'r d'ğer dey'şle, akadem'k başarısı yüksek 
olan katılımcıların ahlak' olgunluk düzeyler' akadem'k 
başarısı düşük olan katılımcılarınk'nden ve ayrıca akadem'k 
başarısı orta olan katılımcıların ahlak' olgunluk düzeyler' de 
akadem'k başarısı düşük olan katılımcılarınk'nden anlamlı 
düzeyde daha yüksekt'r. 

Tablo5. Özgüven ve AhlakB Olgunluk DüzeylerBnBn CBnsByete Göre Farklılaşma Durumu 

 CTnsTyet n X̅ Ss Levene TestT t TestT 
F p t p 

İç Özgüven Erkek 211 4,02 0,540 0,16 0,69 2,18 0,03 
Kız 224 3,90 0,560     

Dış Özgüven Erkek 211 3,96 0,560 1,04 0,31 2,04 0,04 
Kız 224 3,84 0,590     

Özgüven TOPLAM Erkek 211 3,99 0,530 0,03 0,87 2,23 0,03 
Kız 224 3,87 0,540     

AhlakT Olgunluk Erkek 211 4,11 0,480 2,52 0,11 -2,56 0,01 
Kız 224 4,22 0,430     

Tablo 6. Özgüven ve AhlakB Olgunluk DüzeylerBnBn DüzenlB FBzBksel EgzersBz Yapma Durumuna Göre Farklılaşma Durumu 

 DüzenlT FTzTksel EgzersTz Durumu n x̄ Ss 
Levene TestT t TestT 
F p t p 

İç Özgüven Yapıyor 160 4,01 0,59 2,92 0,09 1,56 0,12 
Yapmıyor 275 3,93 0,53     

Dış Özgüven Yapıyor 160 4,01 0,58 0,58 0,45 3,22 0,00 
Yapmıyor 275 3,83 0,56     

Özgüven TOPLAM Yapıyor 160 4,01 0,56 1,96 0,16 2,54 0,01 
Yapmıyor 275 3,88 0,51     

AhlakT Olgunluk Yapıyor 160 4,22 0,48 0,20 0,65 2,06 0,04 
Yapmıyor 275 4,13 0,44     
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Tablo 5’dek' bulgulara göre; C'ns'yet grupları arasındak' 'ç 
özgüven, dış özgüven, özgüven toplam puan farklılıklarının 
'stat'st'k' olarak anlamlı olduğu bulunmuştur (t=2,18 ve 
p<0,05, t=2,04 ve p<0,05, t=2,23 ve p<0,05). Erkek 
öğrenc'ler'n 'ç özgüven, dış özgüven, özgüven toplam 
düzey'n'n kız öğrenc'ler'ne göre daha yüksek bel'rlenm'şt'r. 

C'ns'yet grupları arasındak' ahlak' olgunluk puan 
farklılıklarının da 'stat'st'k' olarak anlamlı olduğu tesp't 
ed'lm'şt'r (t=-2,56 ve p<0,05). Kız öğrenc'ler'n ahlak' 
olgunluk düzey'n'n erkek öğrenc'ler' göre daha yüksek 
olduğu tesp't ed'lm'şt'r. 

Tablo 6’dak' bulgulara göre; Düzenl' f'z'ksel egzers'z yapma 
durumu grupları arasındak' 'ç özgüven puan farklılıklarının 

'stat'st'k' olarak anlamlı olmadığı saptanmıştır (t=1,56 ve 
p>0,05). D'ğer taraftan, f'z'ksel egzers'z yapma durumu 
grupları arasındak' dış özgüven ve özgüven toplam puan 
farklılıklarının 'stat'st'k' olarak anlamlı olduğu bulunmuştur 
(t=3,22 ve p<0,05, t=2,54 ve p<0,05).  

Düzenl' f'z'ksel egzers'z yapma durumu grupları arasındak' 
ahlak' olgunluk puan farklılıklarının 'stat'st'k' olarak anlamlı 
olduğu bel'rlenm'şt'r (t=2,06 ve p<0,05). Düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapan öğrenc'ler'n ahlak' olgunluk düzey'n'n 
düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmayan öğrenc'ler' göre daha 
yüksek olduğu tesp't ed'lm'şt'r. 

Tablo 7. Özgüven ve AhlakB Olgunluk DüzeylerBnBn AnnenBn DüzenlB FBzBksel EgzersBz Yapma Durumuna Göre Farklılaşma Durumu 

 DüzenlT FTzTksel EgzersTz Yapma Durumu n x̄ Ss Levene TestT t TestT 
F p t p 

İç Özgüven Yapıyor 34 4,21 0,54 0,25 0,62 2,72 0,01 
Yapmıyor 401 3,94 0,55     

Dış Özgüven Yapıyor 34 4,17 0,57 0,29 0,59 2,88 0,00 
Yapmıyor 401 3,88 0,57     

Özgüven TOPLAM Yapıyor 34 4,19 0,53 0,36 0,55 2,96 0,00 
Yapmıyor 401 3,91 0,53     

AhlakT Olgunluk Yapıyor 34 4,01 0,65 20,11 0,00 -1,50 0,14 
Yapmıyor 401 4,18 0,44     

Tablo 7’dek' bulgulara göre; Annen'n düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapma durumu grupları arasındak' 'ç özgüven, dış 
özgüven ve özgüven toplam puan farklılıklarının 'stat'st'k' 
olarak anlamlı olduğu saptanmıştır (t=2,72 ve p<0,05, t=2,88 
ve p<0,05, t=2,96 ve p<0,05).  

Annes' düzenl' f'z'ksel egzers'z yapan öğrenc'ler'n 'ç 
özgüven, dış özgüven ve özgüven toplam düzey'n'n annes' 

düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmayan öğrenc'ler' göre daha 
yüksek olduğu tesp't ed'lm'şt'r. Anne düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapma durumu grupları arasındak' ahlak' olgunluk 
puan farklılıklarının 'stat'st'k' olarak anlamlı olmadığı 
bulunmuştur (t=-1,50 ve p>0,05). Annes' düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapan öğrenc'ler'n ahlak' olgunluk düzey' 'le annes' 
düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmayan öğrenc'ler'nk' benzer 
düzeyded'r.  

Tablo 8. Özgüven ve AhlakB Olgunluk DüzeylerBnBn Babanın DüzenlB FBzBksel EgzersBz Yapma Durumuna Göre Farklılaşma Durumu 

 DüzenlT FTzTksel EgzersTz Yapma Durumu n x̄ Ss Levene TestT t TestT 
F p t p 

İç Özgüven Yapıyor 62 4,09 0,54 0,01 0,94 1,98 0,05 
Yapmıyor 373 3,94 0,55     

Dış Özgüven Yapıyor 62 4,12 0,52 1,40 0,24 3,31 0,00 
Yapmıyor 373 3,86 0,58     

Özgüven TOPLAM Yapıyor 62 4,10 0,51 0,09 0,76 2,81 0,01 
Yapmıyor 373 3,90 0,53     

AhlakT Olgunluk Yapıyor 62 4,11 0,54 5,52 0,02 -0,94 0,35 
Yapmıyor 373 4,17 0,44     

Tablo 8’dek' bulgulara göre; Baba düzenl' f'z'ksel egzers'z 
yapma durumu grupları arasındak' 'ç özgüven, dış özgüven 
ve özgüven toplam puan farklılıklarının 'stat'st'k' olarak 
anlamlı olduğu anlaşılmıştır (t=1,98 ve p<0,05, t=3,31 ve 
p<0,05, t=2,81 ve p<0,05). B'r d'ğer dey'şle, babası düzenl' 
f'z'ksel egzers'z yapan öğrenc'ler'n 'ç özgüven, dış özgüven 
ve özgüven toplam düzey'n'n babası düzenl' f'z'ksel egzers'z 
yapmayan öğrenc'ler' göre daha yüksek olduğu 
bel'rlenm'şt'r. Baba düzenl' f'z'ksel egzers'z yapma durumu 
grupları arasındak' ahlak' olgunluk puan farklılıklarının 
'stat'st'k' olarak anlamlı olmadığı bulunmuştur (t=-0,94 ve 
p>0,05).  

Tablo 9’dak' bulgulara göre; Özgüven toplamı 'le ahlak' 
olgunluk arasında poz't'f yönlü ve anlamlı b'r 'l'şk' 
bulunmaktadır (r=0,43 ve p<0,05). Benzer olarak 'ç özgüven 

ve dış özgüven alt boyutları 'le de ahlak' olgunluk arasında 
poz't'f yönlü ve anlamlı b'r 'l'şk' bulunmaktadır (r=0,39 ve 
p<0,05, r=0,42 ve p<0,05). B'r d'ğer dey'şle, katılımcıların 'ç 
özgüvenler' ve dış özgüvenler' arttığı zaman onların ahlak' 
olgunluk düzeyler' de artmaktadır. 

Tablo 9. Özgüven ve AhlakB Olgunluk ArasındakB İlBşkBlerBn 
AnalBzB 

DeğTşkenler 1 2 3 4 
1.İç Özgüven 1    
2.Dış Özgüven 0,79** 1   
3.Özgüven TOPLAM 0,94** 0,95** 1  
4.AhlakT Olgunluk 0,39** 0,42** 0,43** 1 

**. DeğWşkenler arasındakW WlWşkW 0,01 düzeyWnde anlamlıdır. 
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Tablo 10. Ahlak5 Olgunluğun Özgüven Üzer5ne Etk5s5 

Bağımlı Değ$şken: Özgüven toplam 
Bağımsız Değ$şken B S. Hata β T p VIF D-W 
Sab$t  1,86 0,21   8,75 0,00   1,90 Ahlak$ olgunluk  0,50 0,05 0,43 9,82 0,00 2,05 
R: 0,47 F: 96,47      
Düzelt$lm$ş R2: 0,18 p: 0,96      

Tablo 10’dak' bulgulara göre; Ahlak' olgunluk özgüven 
toplamı üzer'nde %18’l'k b'r varyans açıklamaktadır ve 
açıklanan bu varyans m'ktarı 'stat'st'k' olarak anlamlıdır 
(F=96,47 ve p<0,05). Bulgular ayrıca ahlak' olgunluğun 
özgüven toplamı üzer'nde poz't'f yönlü anlamlı b'r etk's' 
olduğunu göstermekted'r (β=0,43 ve p<0,05). Bulgulara göre 
ahlak' olgunluk puanında meydana gelen 1 puanlık b'r artış 
özgüven toplam puanında 0,50 puanlık b'r artışla 
net'celenmekted'r. 

TARTIŞMA VE SONUÇ 

Araştırmanın l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler'yle 'lg'l' 
bulgularına dayanılarak l'se öğrenc'ler'n'n özgüven 
düzeyler'n'n c'ns'yete, akadem'k başarı durumuna, f'z'ksel 
egzers'z yapma durumuna, annen'n f'z'ksel egzers'z yapma 
durumuna ve babanın f'z'ksel egzers'z yapma durumuna göre 
anlamlı b'ç'mde farklılaştığı saptanmıştır. Erkek l'se 
öğrenc'ler'n'n kız öğrenc'lerden, akadem'k başarısı yüksek 
olan l'se öğrenc'ler'n'n akadem'k başarısı daha düşük olan 
öğrenc'lerden f'z'ksel egzers'z yapan l'se öğrenc'ler'n'n 
f'z'ksel egzers'z yapmayan l'se öğrenc'lerden, annes' ve 
babası f'z'ksel egzers'z yapan öğrenc'ler'n'n annes' ve babası 
f'z'ksel egzers'z yapmayan öğrenc'lerden daha yüksek 
düzeyde özgüvene sah'p olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu 
sonuçlara dayanarak, l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler' 
açısından c'ns'yet'n, akadem'k başarının, düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapmanın ve anne ve babanın düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapmalarının bel'rley'c' faktörler olduğu yorumu 
yapılab'l'r. 

Alanda daha önce yapılmış araştırmaların bulgularına 
bakıldığında özgüven düzeyler'n' etk'leyen faktörlerle 'lg'l' 
b'rb'r'nden farklı sonuçların alındığı görülmekted'r. Kutlu 
(19) tarafından yapılan araştırmada erkek öğrenc'ler'n ve 
akadem'k başarısı yüksek olan öğrenc'ler'n özgüven 
düzey'n'n daha yüksek olduğu tesp't ed'lm'şt'r. D'ğer taraftan 
öğrenc'ler'n özgüven düzey'n'n gel'r düzey'ne göre 
farklılaşmadığı bel'rlenm'şt'r. B'lg'n (3) tarafından yapılan 
araştırmada l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler'n'n c'ns'yete, sınıf 
düzey'ne, d's'pl'n cezası alma durumuna ve l'se türüne göre 
farklılaşmadığı bulunmuştur. D'ğer taraftan, akadem'k başarı 
durumuna ve sosyo-ekonom'k düzeye göre l'se öğrenc'ler'n'n 
özgüven'n'n farklılaştığı sonucuna ulaşılmıştır. D'r'k (20) 
İstanbul 'l'nde l'se öğrenc'ler'yle gerçekleşt'rd'ğ' 
araştırmasında erkek öğrenc'ler'n ve akadem'k başarısı 
yüksek olan öğrenc'ler'n özgüven düzey'n'n daha yüksek 
olduğunu bulmuştur. L'se öğrenc'ler'n'n özgüven 
düzeyler'n'n gel'r düzeyler'ne göre farklılaşmadığı tesp't 
ed'lm'şt'r. Esat' (21) Sırb'stan’ın Sancak bölges'ndek' l'se 
öğrenc'ler'yle gerçekleşt'rd'ğ' araştırmasında l'se 
öğrenc'ler'n'n özgüven'n'n c'ns'yete ve gel'r düzey'ne göre 
farklılaşmadığı tesp't ed'lm'şt'r. Özgüven'n l'se türüne ve 
ebeveyn eğ't'm düzey'ne göre farklılaştığı ve İmam Hat'p 
L'ses' öğrenc'ler'n'n ve ebeveyn eğ't'm düzey' yüksek olan 
l'se öğrenc'ler'n'n özgüven düzey'n'n daha yüksek olduğu 

bulunmuştur. Ateş (22) yaptığı araştırmada İstanbul 'l' 
Küçükçekmece 'lçes'ndek' b'r Anadolu l'ses'ndek' 
öğrenc'ler'n özgüven ve sorumluluk duygusu düzeyler'n'n 
akadem'k başarıları üzer'ndek' etk'ler'n' 'ncelem'şt'r. 
Bulgular erkek öğrenc'ler'n, ebeveyn eğ't'm düzey' yüksek 
olan öğrenc'ler'n ve akadem'k başarısı yüksek olan 
öğrenc'ler'n özgüven düzey'n'n daha yüksek olduğunu 
gösterm'şt'r. D'ğer taraftan, sınıf düzey'ne ve gel'r düzey'ne 
göre özgüven düzey'n'n farklılaşmadığı bulunmuştur. 

Bu araştırmanın l'se öğrenc'ler'n'n ahlak' olgunluklarıyla 
'lg'l' bulgularına dayanılarak l'se öğrenc'ler'n'n ahlak' 
olgunluk düzeyler'n'n annen'n ve babanın düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapma durumuna göre anlamlı b'ç'mde 
farklılaşmadığı tesp't ed'lm'şt'r. B'r d'ğer dey'şle, l'se 
öğrenc'ler'n'n anne ve babalarının düzenl' f'z'ksel egzers'z 
yapma durumları farklılaşsa dah' onların ahlak' olgunluk 
düzeyler'n'n farklılaşmadığı sonucuna ulaşılmıştır. D'ğer 
taraftan, l'se öğrenc'ler'n'n ahlak' olgunluk düzeyler'n'n 
c'ns'yete, akadem'k başarı durumuna ve düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapma durumuna göre anlamlı b'ç'mde farklılaştığı 
bel'rlenm'şt'r. Kız öğrenc'ler'n ahlak' olgunluk düzey'n'n 
erkek öğrenc'ler' göre daha yüksek olduğu ortaya 
çıkartılmıştır. Akadem'k başarısı daha yüksek olan l'se 
öğrenc'ler'n'n ahlak' olgunluk düzeyler'n'n daha yüksek 
olduğu saptanmıştır. F'z'ksel egzers'z yapan l'se 
öğrenc'ler'n'n ahlak' olgunluk düzeyler'n'n f'z'ksel egzers'z 
yapmayan öğrenc'ler' göre daha yüksek olduğu sonucuna 
ulaşılmıştır.  

Bu sonuçlara dayanarak, l'se öğrenc'ler'n'n ahlak' 
olgunlukları açısından c'ns'yet'n, akadem'k başarının ve 
düzenl' f'z'ksel egzers'z yapmanın bel'rley'c' faktörler 
olduğu yorumu yapılab'l'r. 

Alanda daha önce yapılmış araştırmaların bulgularına 
bakıldığında ahlak' olgunluk düzeyler'n' etk'leyen faktörlerle 
'lg'l' b'rb'r'nden farklı sonuçların elde ed'ld'ğ' tesp't 
ed'lm'şt'r. Uzun ve Yılmaz (23) tarafından yapılan 
araştırmada öğrenc'ler'n ahlak' olgunluk düzey'n'n c'ns'yete 
göre farklılaşmadığı tesp't ed'lm'şt'r. Düzce (24) ün'vers'te 
öğrenc'ler'yle gerçekleşt'rd'ğ' araştırmasında erkek 
öğrenc'ler'n ahlak' olgunluk düzey'n'n kız öğrenc'ler' göre 
daha yüksek olduğunu tesp't etm'şt'r.  

Bu araştırmanın bulgularına dayanılarak düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapma faktörünün l'se öğrenc'ler'n'n hem 
özgüvenler' hem de ahlak' olgunluk düzeyler' açısından 
bel'rley'c' olduğu ortaya çıkartılmıştır. Düzenl' f'z'ksel 
egzers'z yapan l'se öğrenc'ler'n'n hem özgüvenler'n'n daha 
yüksek olduğu hem de ahlak' olgunluk düzeyler'n'n daha 
yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. 

Alanda daha önce gerçekleşt'r'lm'ş olan araştırmalar bu 
araştırmada elde ed'ld'ğ' g'b' f'z'ksel egzers'z yapan 
öğrenc'ler'n özgüven ve ahlak' olgunluk düzeyler'n'n daha 
yüksek olduğunu gösterm'şt'r. Efe (25) Sakarya 'l'nde MEB’e 
bağlı okullarda düzenl' f'z'ksel egzers'z yapan l'se 
öğrenc'ler'yle gerçekleşt'rd'ğ' deneysel araştırmasında 9 ay 
boyunca düzenl' f'z'ksel egzers'z etk'nl'kler'ne katılan 
öğrenc'ler'n sosyal yetk'nl'k beklent'ler'n'n ve atılganlık 
düzeyler'n'n f'z'ksel egzers'z etk'nl'kler'ne katılmayan 
akranlarına göre anlamlı b'ç'mde daha yüksek olduğunu 
bulmuştur. Aydoğan (26) gerçekleşt'rd'ğ' araştırmasında 
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Ankara, Yozgat, Kayser', Kırşeh'r ve Çorum 'ller'nde, Çocuk 
Evler' S'tes' Müdürlükler'nde koruma ve bakım altında 
bulunan l'se öğrenc'ler'n'n spora yönel'k tutumlarıyla 
özgüven düzeyler' ve sosyal uyumları arasındak' 'l'şk'y' 
'ncelem'şt'r. Araştırmanın bulguları bu öğrenc'ler'n spora 
yönel'k tutum düzeyler' arttıkça özgüven düzeyler'n'n de 
arttığını gösterm'şt'r. Benzer olarak, akt'f olarak f'z'ksel 
egzers'z yapan öğrenc'ler'n de özgüven düzeyler'n'n daha 
yüksek olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Spora yönel'k tutum ve 
akt'f olarak spor yapma 'le sosyal uyum arasında da poz't'f 
yönlü anlamlı 'l'şk'ler olduğu tesp't ed'lm'şt'r. Gündoğdu 
(27) yaptığı araştırmada İstanbul 'l' Kartal ve Sultanbeyl' 
'lçeler'ndek' okullarda öğren'm gören okul takımlarında olan 
ve olmayan 12-14 yaşları arasındak' kız öğrenc'ler'n 
özgüvenler'n' ve benl'k saygılarını 'ncelem'şt'r. Araştırmanın 
bulguları okul takımında olan öğrenc'ler'n özgüven 
düzeyler'n'n okul takımında olmayanlardan daha yüksek 
olduğunu gösterm'şt'r. D'ğer taraftan, okul takında bulunma 
'le benl'k saygısı arasında anlamlı b'r 'l'şk' bulunmamıştır.  

Araştırmanın l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler'yle ahlak' 
olgunlukları arasındak' 'l'şk'yle 'lg'l' bulgularına dayanılarak 
l'se öğrenc'ler'n'n hem 'ç özgüven ve hem de dış özgüven 
düzeyler'yle ahlak' olgunluk düzeyler' arasında poz't'f yönlü 
ve anlamlı 'l'şk'ler olduğu sonucuna ulaşılmıştır. Bu sonucu 
dayanılarak, l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler'yle ahlak' 
olgunlukları arasında karşılıklı b'r 'l'şk' bulunduğu, l'se 
öğrenc'ler'n'n özgüven düzeyler' arttığı zaman ahlak' 
olgunluk düzeyler'n'n de arttığı, benzer olarak, ahlak' 
olgunluk düzeyler' arttığı zaman özgüvenler'n'n de arttığı 
yorumu yapılab'l'r. 

Ayrıca, l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler'n'n ahlak' olgunları 
üzer'nde yordayıcı b'r etk's' olduğu ve özgüven'n ahlak' 
olgunluk üzer'nde %18’l'k b'r varyans açıkladığı ortaya 
çıkartılmıştır. L'se öğrenc'ler'n'n özgüven puanında meydana 
gelen 1 puanlık b'r artışın ahlak' olgunluk puanında 0,37 
puanlık b'r artışla net'celend'ğ' sonucuna ulaşılmıştır. 

Alanyazın 'ncelend'ğ'nde özgüven ve ahlak' olgunluk 
arasındak' 'l'şk'y' 'nceleyen b'r b'l'msel araştırmaya 
rastlanmamıştır. B'lg'n3 Kocael' 'l'ndek' l'se öğrenc'ler'yle 
gerçekleşt'rd'ğ' araştırmasında özgüven 'le ps'koloj'k 'y' oluş 
arasındak' 'l'şk'y' 'ncelem'şt'r. Araştırmanın bulguları l'se 
öğrenc'ler'n'n özgüvenler' arttıkça ps'koloj'k 'y' oluşlarının 
da arttığını gösterm'şt'r. 

Araştırma net'ces'nde l'se öğrenc'ler'n'n özgüvenler' 'le 
ahlak' olgunlukları arasında poz't'f yönlü anlamlı b'r 'l'şk' 
olduğu ve özgüven'n ahlak' olgunluğu yordadığı sonucuna 
ulaşılmıştır. F'z'ksel egzers'z yapan l'se öğrenc'ler'n'n hem 
özgüvenler'n'n hem de ahlak' olgunluklarının daha yüksek 
olduğu gözlemlenm'şt'r. F'z'ksel egzers'z yapmayan 
b'reyler'n özgüvenler'n'n düşük olduğu görülmüştür. Spor 
yapmayan öğrenc'ler'n olumsuz davranış serg'leme oranının 
daha yüksek olduğu görülmüştür. 

Öner%ler 

• Lise öğrencilerinin özgüvenleri ile ahlaki olgunlukları 
arasında pozitif yönlü bir ilişki bulunduğundan, iki türlü 
uygulamanın da birbirini destekleyici öngörülerek, 
öğrencilerin hem özgüvenlerini hem de ahlaki 
olgunluklarını artırmak amacıyla sportif faaliyetlere 

katılımı arttırarak kazanma ve kaybetme duygusunu 
aşılayarak, fair play duygusunu yaşatarak geliştirilebilir. 

• Düzenli fiziksel egzersiz yapan öğrencilerin hem özgüven 
düzeylerinin hem de ahlaki olgunluk düzeylerinin daha 
yüksek olduğu bulunduğundan öğrencilerin düzenli 
fiziksel egzersiz yapmalarını sağlayacak imkânlar 
geliştirilmelidir. Ayrıca, öğrenciler düzenli fiziksel 
egzersiz yapmaları için motive edilebilir ve 
cesaretlendirilebilir. Öğrencilere öğretmenleri örnek 
olarak bunu aşılayabilirler. 

• Kız öğrencilerin ve akademik başarısı düşük olan 
öğrencilerin özgüvenleri daha düşük olarak 
bulunduğundan bu türdeki öğrencilerin özgüven 
düzeylerini artırmak için bireysel görüşmeler ve özgüven 
ve ahlaki olgunlukla ilgili olumlu örnekler içeren 
seminerler yapılarak bu öğrencilerin özgüven ve ahlaki 
olgunluk düzeyinin artışı için çalışmalar yapılabilir.  

• Gelecekteki araştırmalarda lise öğrencilerinin özgüvenleri 
ile ahlaki olgunlukları arasındaki ilişkiler incelenirken bu 
ilişkiye etki edebilecek sosyo ekonomik çevre ve ailede 
bulunan kardeş sayısı gibi faktörlerin etkileri de 
araştırılabilir.  

• Gelecekteki araştırmalar lise öğrencilerinin özgüvenleri ve 
ahlaki olgunluklarını incelerken nicel araştırmaların 
yanında nitel araştırmacıların sıklıkla yöntem bilim 
eksikliklerinden doğan uygulama sorunlarına karşı 
kavramsal bir zemin oluşturmayı hedeflemesi amacıyla 
nitel araştırmalarla da desteklenebilir.  

Et4k Metn4: Bu makalede araştırma sürecWnde, dergW yazım kurallarına, 
yayın WlkelerWne, araştırma ve yayın etWğW kurallarına, dergW etWk kurallarına 
uyulmuştur. Makale Wle WlgWlW doğabWlecek her türlü Whlallerde sorumluluk 
yazara aWttWr. Bayburt ÜnWversWtesW etWk kuruluna WzWn WçWn başvurulmuş ve 
gereklW olan WzWn alınmıştır (12.08.2022, oturum sayısı: 09, karar sayısı: 189). 

Çıkar Çatışması: Bu çalışmada yazarlar arasında herhangW bWr kWşWsel ve 
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EXTENDED SUMMARY 

Purpose of the research: This study aimed to examine the 
relationships between self-confidence and moral maturity 
levels of high school students who do and do not do physical 
exercise. In the study, whether the self-confidence and moral 
maturity levels of high school students differ according to 
their gender, academic success, regular physical exercise, 
mother's regular physical exercise and father's regular 
physical exercise, and the effect of moral maturity on self-
confidence were investigated. 

Literature Review: According to the Turkish Language 
Association (1), the concept of "self-confidence" is defined as 
"a person's feeling of self-confidence". Mutluer (2) stated that 
self-confidence is the feeling of being lovable and sufficient, 
which is acquired from birth but is diminished over time. The 
concept of moral maturity, the definition of which varies 
according to various approaches and therefore has no agreed-
upon definition, can be expressed as follows: “It is a 
competency process in which a person will develop an 
attitude in accordance with the adopted understanding of 
morality at the highest level by developing the mental, 
emotional and behavioral skills that play a role in the 
emergence of moral behavior in an integrated manner”(5). In 
today's technology-driven society, physical work for survival 
activities and energy expenditure has decreased; human 
lifestyle has changed significantly. This change makes 
modern life increasingly sedentary (8). A sedentary lifestyle 
characterized by physical inactivity is associated with 
numerous health risks. Therefore, scientists suggest that, in 
addition to household chores and active commuting, regular 
exercise should be included in people's daily lives to 
compensate for lost physical activity (9). Physical exercise is 
a natural desire of every person and is very important for the 
healthy development of young people. People can best 
perceive and define their environment and themselves by 
moving. In addition to exploring temporal and spatial 
environments, they can actually experience their own 
experiences by communicating with other people. By 
recognizing their limits and strengths through movement, 
they can learn how to handle mental and physical connection. 
Physical exercise is essential for all individuals for a healthy 

life. Participation in regular physical activities will help 
young people stay away from unwanted bad habits and will 
contribute to their healthy growth, development and 
socialization. Sport has been described as "an important 
component that supports the physiological, emotional, social, 
motor and mental development of the individual through 
movement and ensures energy balance and healthy life" (11). 
When practiced regularly, sports are effective in the 
development of the nervous and muscular system, that is, 
psycho-motor development (12). 

Methodology: IBM SPSS 26.0 was used to analyse the data 
collected through questionnaire forms. Descriptive statistics 
such as frequency, percentage, arithmetic mean and standard 
deviation were used to present demographic findings of the 
participants and descriptive findings of the scales. The 
reliability of the scales was analysed by calculating the 
internal consistency coefficients (Cronbach Alpha). The 
normality of the distribution of the data belonging to the 
scales was analysed by using skewness and kurtosis values. If 
the independent variable has two subgroups, the independent 
sample t test and if the independent variable has three or more 
subgroups, the one-way analysis of variance (ANOVA) tests 
were used to analyze the differences between the groups, 
pearson correlation analysis to analyze the relationship, and 
regression analysis to Decipher the effect. 

Result and Conclusions: The findings of the research 
showed that there are positive and significant relationships 
between high school students' internal self-confidence and 
external self-confidence levels and their moral maturity 
levels. The findings showed that there were significant 
differences according to gender, academic success, physical 
exercise status, mother's physical exercise status and father's 
physical exercise status. As a result of the research, it was 
concluded that there is a positive significant relationship 
between high school students' self-confidence and moral 
maturity and that self-confidence predicts moral maturity. It 
has been determined that high school students who do 
physical exercise have higher self-confidence and moral 
maturity. 
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